
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3337/1.3.2023 (Β’ 1644) 

απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας (Ανάκληση από Τμήμα του Πανεπι-

στημίου Μακεδονίας κατανομής θέσης Δ.Ε.Π. και 

ανακατανομή της ανακληθείσας θέσης ΔΕΠ σε 

άλλο Τμήμα του Πανεπιστημίου Μακεδονίας). 

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας με αμοιβή κατά τις εργάσιμες ημέρες, από 

01.01.2024 μέχρι 31.12.2024, για το προσωπικό 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 1072 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3337/1.3.2023 (Β’ 1644) 

απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας (Ανάκληση από Τμήμα του Πανε-

πιστημίου Μακεδονίας κατανομής θέσης Δ.Ε.Π. 

και ανακατανομή της ανακληθείσας θέσης ΔΕΠ 

σε άλλο Τμήμα του Πανεπιστημίου Μακεδονίας).  

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. ιη’ της παρ. 4 του άρθρου 16 

και της παρ. 2 του άρθρου 139 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2. Την υπό στοιχεία Φ/149488/Ζ2/2.12.2022 (ΑΔΑ: 

ΨΘΑΗ46ΜΤΛΗ-20Θ) απόφαση της Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με την οποία έχουν δι-

ατεθεί στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας επτά (7) θέσεις 

για την πρόσληψη μελών ΔΕΠ στα Πανεπιστήμια για το 

έτος 2023.

3. Την υπ’ αρ. 7/24.2.2023 απόφαση συνεδρίασης της 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Μακεδονίας και της προς 

αυτήν εκδοθείσας υπ’ αρ. 3337/1.3.2023 πράξης, σχετικά 

με την κατανομή των επτά (7) θέσεων μελών ΔΕΠ στα 

Τμήματα του Ιδρύματος, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

Β’ 1644.
4. Την υπ’ αρ. 3/19.9.2023 απόφαση της Συνέλευσης 

του Τμήματος Εκπαιδευτικής και Κοινωνικής Πολιτικής 
του Πανεπιστημίου μας, σύμφωνα με την οποία το εν 
λόγω Τμήμα δεν αποδέχεται τη μία θέση από την κατανο-
μή των επτά θέσεων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 7/24.2.2023 
απόφαση της Συγκλήτου του Ιδρύματος.

5. Την προφορική εισήγηση του Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Μακεδονίας.

6. Την υπ’ αρ. 3/20.10.2023 απόφαση/εισήγηση συνε-
δρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, 
σχετικά με την ανάκληση της κατανομής της μίας εκ των 
των επτά (7) θέσεων μελών ΔΕΠ στο Τμήμα Εκπαιδευτι-
κής και Κοινωνικής Πολιτικής και την εκ νέου κατανομή 
της εν λόγω θέσης στο Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Σπουδών του Πανεπιστημίου μας.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας ούτε του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζει την τροποποίηση της υπ’ αρ. 
3337/1.3.2023 (Β’ 1644) απόφασης της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας, ως εξής:

Α) Ανακαλεί την υπ’  αρ. 7/24.2.2023 απόφαση της 
Συγκλήτου και την σύμφωνα με αυτήν εκδοθείσα 
υπ’ αρ. 3337/1.3.2023 πράξη (Β’ 1644), κατά το μέρος 
που αφορά την κατανομή της μίας θέσης ΔΕΠ (εκ των 
επτά θέσεων μελών ΔΕΠ) στο Τμήμα Εκπαιδευτικής και 
Κοινωνικής Πολιτικής του Πανεπιστημίου και

Β) Κατανέμει την ανακληθείσα μία θέση ΔΕΠ (εκ των 
επτά θέσεων μελών ΔΕΠ) στο Τμήμα Διεθνών και Ευ-
ρωπαϊκών Σπουδών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 7/24.2.2023 απόφαση 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Μακεδονίας και η 
σύμφωνα με αυτήν εκδοθείσα υπ’ αρ.  3337/1.3.2023 
πράξη, όπως έχει δημοσιευθεί στο ΦΕΚ Β’ 1644.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 31 Οκτωβρίου 2023 

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6406

71621

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.10 11:47:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71622 Τεύχος B’ 6406/09.11.2023

     Αριθμ. 9305 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας με αμοιβή κατά τις εργάσιμες ημέρες, από 
01.01.2024 μέχρι 31.12.2024, για το προσωπικό 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

Ο  ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Τις διατάξεις του εξηκοστού έκτου άρθρου του 

ν. 4917/2022 (Α’ 67), όπως τροποποιήθηκαν με τις δια-

τάξεις του άρθρου 66 του ν. 4950/2022 (Α’ 128).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Πελοποννήσου» (Α’ 12).

4. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-

δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

5. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.» (Α’ 141).

6. Την υπ’ αρ. 8593/27.10.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1150) διαπι-

στωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελο-

ποννήσου, με την οποία διαπιστώνεται η Συγκρότηση 

του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πελο-

ποννήσου.

7. Τη διαπιστωτική πράξη (Υ.Ο.Δ.Δ. 1175/2022) εκλο-

γής Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 «Πα-

νεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 142). 

9. Την απόφαση Πρύτανη με υπ’ αρ. 2442/1.4.2016 

(ΑΔΑ: ΩΣ0Π469Β7Δ-Ε89) σχετικά με την ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων στο διοικητικό προσωπικό του Ιδρύματος.

10. Την υπ’ αρ. 2866/15.5.2019 απόφαση του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου «Αυτοδίκαιη μετα-

φορά από 7.5.2019 του πάσης φύσεως προσωπικού του 
Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Πελοποννήσου, 
το οποίο καταργείται σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ-
θρων 38-42 του ν. 4610/2019 στο Πανεπιστήμιο Πελο-
ποννήσου» (Β’ 1908).

11. Την υπ’ αρ. 2867/15.5.2019 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου «Αυτοδίκαιη μετα-
φορά από 07-05-2019 του πάσης φύσεως προσωπικού 
του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Δυτικής Ελ-
λάδας, το οποίο καταργείται σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 38-42 του ν. 4610/2019 στο Πανεπιστήμιο 
Πελοποννήσου» (Β’ 1994).

12. Την υπ’ αρ. 18/3/25.10.2023 απόφαση του Συμ-
βουλίου Διοίκησης με θέμα: «Υπερωριακή Απασχόληση 
Υπαλλήλων Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου 2024».

13. Τις ειδικές εποχικές, έκτακτες και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες για την αντιμετώπιση των οποί-
ων απασχολούνται κατά περίπτωση οι υπάλληλοι του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (περίοδοι εγγραφών, 
εξετάσεων, κλεισίματος οικονομικού έτους, προετοι-
μασίας και διενέργειας κρίσιμων διαγωνισμών προμη-
θειών, κ.λπ.). Οι ανάγκες αυτές είναι αυξανόμενες, διότι 
το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, βάσει των διατάξεων 
του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 70), διαθέτει συνολικά 9 Σχολές και 22 Τμήματα 
σε έξι πόλεις, εξυπηρετώντας προπτυχιακούς φοιτητές, 
μεταπτυχιακούς φοιτητές και υποψήφιους διδάκτορες 
απασχολώντας μόνο 166 διοικητικούς και τεχνικούς 
υπαλλήλους (μόνιμους και αορίστου χρόνου ιδιωτικού 
δικαίου). Οι αυξανόμενες και διαρκώς εξελισσόμενες 
ανάγκες σε συνδυασμό με τις ελλείψεις προσωπικού 
καθιστούν αναγκαία την απασχόληση πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου του προσωπικού για το έτος 2024 για 
την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου αφού η εκπαίδευση αλλά και η φοιτητική 
μέριμνα είναι πρώτιστη υποχρέωση και προτεραιότητα 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου εν γένει.

14. Το γεγονός ότι ο συνολικός αριθμός των υπαλλή-
λων που υπηρετεί και μισθοδοτείται κατά τις διατάξεις 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) ανέρχεται σε 166 άτομα και 
κατά κλάδο είναι:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 49

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 7

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ (ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ) 1

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 3

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 24



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71623Τεύχος B’ 6406/09.11.2023

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 12

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1

ΔΕ TEXNIKΩΝ 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 112

ΙΔΑΧ

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 12

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 9

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 4

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 11

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΔΕ TEXNIKΩΝ 10

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1

ΣΥΝΟΛΟ 54

Βάσει των ανωτέρω, προτείνεται η καθιέρωση δυνατότητας υπερωριακής απασχόλησης για 166 υπαλλήλους, 

ανά εξάμηνο ως ακολούθως:

Προσωπικό Μόνιμο (ανά κατηγορία) Αριθμός Υπαλλήλων
Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία 

(Μέγιστος Αριθμός Ωρών)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 49 11.760

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 7 1.680

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 480

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ (ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ) 1 240

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 3 720

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 960

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 24 5.760

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3 720

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 12 2880

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1 240

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 3 720

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 240

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1 240

ΣΥΝΟΛΟ 112 26.880



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71624 Τεύχος B’ 6406/09.11.2023

Υπάλληλοι Αορίστου Χρόνου (ανά κατηγορία) Αριθμός Υπαλλήλων
Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία 

(Μέγιστος Αριθμός Ωρών)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 12 2.880

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 9 2.160

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 4 960

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 240

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 720

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 11 2.640

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240

ΔΕ TEXNIKΩΝ 10 2.400

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 240

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1 240

ΣΥΝΟΛΟ 54 12.960

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζονται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού εσόδων-
εξόδων οικ. έτους 2024, μη επιτρεπόμενης της αύξησης των πιστώσεων αυτών στη διάρκεια του έτους.

Η υπερωριακή απασχόληση δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως και τις 120 ώρες ανά 
εξάμηνο 240 κατ’ έτος. Από το σύνολο των μηνιαίων επιτρεπόμενων ωρών αφαιρούνται οι ώρες που οι υπάλληλοι 
εργάζονται υπερωριακά και αμείβονται από άλλες πηγές όπως έργα του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου ή άλλων 
φορέων.

Η ως άνω δαπάνη θα επιβαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0261 με τίτλο «Υπερωριακή Εργασία» ύψους 228.175,20 € του προϋ-
πολογισμού εσόδων - εξόδων οικ. έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 31 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064060911230004*


